
 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา 

เรื่อง การแบ่งส่วนราชการภายในของมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา พ.ศ. ๒๕๖๘ 
------------------- 

  โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา เรื่อง การแบ่งส่วนราชการเป็น
งาน ส่วนราชการ หรือหน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอื่นที่มีฐานะเทียบเท่างาน ในมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา พ.ศ. 
๒๕๖๔ ประกาศ ณ วันที่ ๘ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๑ วรรคสาม และมาตรา ๓๑ (๑) แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ มติสภามหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา ครั ้งที ่ ๔/๒๕๖๐ เมื ่อวันที ่ ๑ 
กรกฎาคม ๒๕๖๐ มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลาจึงออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา เรื่อง การแบ่งส่วนราชการ
ภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา พ.ศ. ๒๕๖๘” 

  ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

  ข้อ ๓ ให้ยกเลิก 
 (๑) ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา เรื ่อง การแบ่งส่วนราชการเป็นงาน ส่วน

ราชการ หรือหน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอื่นที่มีฐานะเทียบเท่างาน  พ.ศ. ๒๕๖๔ ประกาศ ณ วันที่ ๘ กันยายน 
พ.ศ. ๒๕๖๔ 
          (๒) ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา เรื ่อง การแบ่งส่วนราชการเป็นงาน ส่วน
ราชการ หรือหน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนที่มีฐานะเทียบเท่างาน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ 
พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 

        (๓) ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา เรื ่อง การแบ่งส่วนราชการเป็นงาน ส่วน
ราชการ หรือหน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนที่มีฐานะเทียบเท่างาน (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๗ ประกาศ ณ วันที่ ๒ มกราคม 
พ.ศ. ๒๕๖๗ 

ข้อ ๔ ให้มีการแบ่งส่วนราชการภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา ดังนี้ 
        ๔.๑ สำนักงานอธิการบดี  
               ๔.๑.๑ กองกลาง ได้แก่ 

                (๑) งานพัสดุ 
   (๒) งานการเจ้าหน้าที่ 

          (๓) งานนิติการ 
            (๔) งานคลัง 
                (๕) งานสื่อสารองค์กร 
                (๖) งานบริการอาคารและสถานที ่ 
       (๗) งานออกแบบ วางผัง และซ่อมบำรุง 
       (๘) งานอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อม 
 
 
 

CB418C48-9FD2-468F-9D75-28E081B30380



๒ 

        ๔.๑.๒ กองนโยบายและแผน ได้แก่ 
       (๑) งานงบประมาณและบริหารทั่วไป 
       (๒) งานนโยบายและยุทธศาสตร์ 
             (๓) งานสภามหาวิทยาลัยและเลขานุการ 
              (๔) งานสารบรรณ 
        ๔.๑.๓ กองพัฒนานักศึกษา ได้แก่ 
            (๑) งานบริหารงานทั่วไป 
        (๒) งานบริการและพัฒนานักศึกษา 

    (๓) งานบริการสุขภาพและอนามัย 
         ๔.๒ คณะครุศาสตร์ สำนักงานคณบดีคณะครุศาสตร์ ได้แก่ 

        (๑) งานบริหารทั่วไป 
        (๒) งานวิชาการและพัฒนานักศึกษา 

     (๓) งานวิจัย บริการวิชาการและพัฒนาท้องถิ่น 
           ๔.๓ คณะเทคโนโลยีการเกษตร สำนักงานคณบดีคณะเทคโนโลยีการเกษตร ได้แก่ 
        (๑) งานบริหารทั่วไป 
        (๒) งานวิชาการและพัฒนานักศึกษา 
        (๓) งานวิจัย บริการวิชาการและพัฒนาท้องถิ่น 
           ๔.๔ คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม สำนักงานคณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม ได้แก่ 
        (๑) งานบริหารทั่วไป 
        (๒) งานวิชาการและพัฒนานักศึกษา 
        (๓) งานวิจัย บริการวิชาการและพัฒนาท้องถิ่น 
           ๔.๕ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ สำนักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ ได้แก่ 
          (๑) งานบริหารทั่วไป 
        (๒) งานวิชาการและพัฒนานักศึกษา 
        (๓) งานวิจัย บริการวิชาการและพัฒนาท้องถิ่น 
           ๔.๖ คณะวิทยาการจัดการ สำนักงานคณบดีคณะวิทยาการจัดการ ได้แก่ 
        (๑) งานบริหารทั่วไป 
        (๒) งานวิชาการและพัฒนานักศึกษา 
        (๓) งานวิจัย บริการวิชาการและพัฒนาท้องถิ่น 
           ๔.๗ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี สำนักงานคณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ได้แก ่
        (๑) งานบริหารทั่วไป 
        (๒) งานวิชาการและพัฒนานักศึกษา 
        (๓) งานวิจัย บริการวิชาการและพัฒนาท้องถิ่น 
           ๔.๘ คณะศิลปกรรมศาสตร์ สำนักงานคณบดคีณะศิลปกรรมศาสตร์ ได้แก่ 
        (๑) งานบริหารทั่วไป 
        (๒) งานวิชาการและพัฒนานักศึกษา 
        (๓) งานวิจัย บริการวิชาการและพัฒนาท้องถิ่น 
 
 
 

CB418C48-9FD2-468F-9D75-28E081B30380



3 

           ๔.๙ สถาบันวิจัยและพัฒนา สำนักงานผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา ได้แก่ 
        (๑) งานบริหารทั่วไป 
        (๒) งานพัฒนาท้องถิ่นและบริการวิชาการ 
        (๓) งานบริหารงานวิจัยและนวัตกรรม 
           ๔.๑๐ สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ  สำนักงานผู้อำนวยการ
สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ ได้แก่ 
         (๑) งานบริหารทั่วไป 
         (๒) งานระบบเทคโนโลยีดิจิทัล 
         (๓) งานทรัพยากรสารสนเทศและภาษาต่างประเทศ 
          ๔.๑๑ สำนักศิลปะและวัฒนธรรม สำนักงานผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม ได้แก่ 
         (๑) งานบริหารทั่วไป 
         (๒) งานวิชาการและส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม    
          ๔.๑๒ สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน สำนักงานผู้อำนวยการสำนักส่งเสริม
วิชาการและงานทะเบียน ได้แก่ 
         (๑) งานบริหารทั่วไป 
         (๒) งานวิชาการและมาตรฐานการศึกษา 
         (๓) งานทะเบียนและสารสนเทศ 

        ๔.๑๓ วิทยาลัยนวัตกรรมและการจัดการ ได้แก่ 
         (๑) งานบริหาร วิจัย และบริการวิชาการ 
         (๒) งานวิชาการและพัฒนานักศึกษา 
          ๔.๑๔ โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา ให้มีฐานะเทียบเท่ากอง 
         (๑) งานบริหารและวิชาการ 

        ๔.๑๕ หน่วยตรวจสอบภายใน ให้มีฐานะเทียบเท่างาน 
        4.16 ศูนย์กีฬาและส่งเสริมสุขภาพ ให้มีฐานะเทียบเท่างาน 
        4.17 สถาบันพัฒนาการศึกษาพิเศษ ให้มีฐานะเทียบเท่างาน 

ทั้งนี ้ ส่วนราชการตามที่กำหนดในข้อ ๔.๑๓ จนถึงข้อ ๔.๑๗ ให้ปฏิบัติงานขึ ้นตรงต่อ
อธิการบดีหรือรองอธิการบดีที่ได้รับมอบหมาย โดยให้ประกาศฉบับนี้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนกว่า
จะมีประกาศเปลี่ยนแปลง  

  ประกาศ  ณ  วันที่ 11 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 
 
 

    (ผู้ช่วยศาสตราจารย์พิเชษฐ์  จันทวี) 
             อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา 

CB418C48-9FD2-468F-9D75-28E081B30380



CB418C48-9FD2-468F-9D75-28E081B30380

วันที่ 11 ธันวาคม 2568

เรื่อง ประกาศ การแบ่งส่วนราชการภายในของมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา พ.ศ. 2568 (ล่าสุุด)

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 1/2)



CB418C48-9FD2-468F-9D75-28E081B30380

วันที่ 11 ธันวาคม 2568

เรื่อง ประกาศ การแบ่งส่วนราชการภายในของมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา พ.ศ. 2568 (ล่าสุุด)

รายชื่อผู้ลงนาม (หน้าที่ 2/2)


		2025-12-11T14:27:49+0700
	วันวิสาข์ ทองสง


		2025-12-12T09:40:17+0700
	วีรชัย มัฎฐารักษ์




